
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 - Correio Popular6

 
 

 
Lance VIP – lancevip.com.br 

E-mail: contato@lancevip.com.br 
Fone: (69)99900-9299 

                                                                                                                             

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
 
 

Evanilde Aquino Pimentel Leiloeira Oficial JUCER nº 015/2009, com escritório na Rua Clea Mercês, 4785, 
Agenor de Carvalho, Porto Velho/RO, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele 
conhecimento tiver,que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 9.514/97, 
artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário COOPERATIVA DE CRÉDITO DA 
AMAZÔNIA - SICOOB AMAZÔNIA, instituição financeira não bancaria, sem fins lucrativos e , inscrita no CNPJ 
sob n 05.203.605/0001-01, estabelecida na Avenida Ayrton Senna, n. 1109, Setor 01, na cidade de Buritis, 
Rondônia , nos termos da Cédula de Crédito Bancário nr. 585135, na qual figura como Fiduciante: H F 
SANTANA EIRELI, CNPJ nº 32.590.995/0001-84, situada na Rua Geraldo Siqueira, 2291, Nova Floresta, 
Porto Velho/RO, CEP 76807-188 e garantidor fiduciante: HEBERTE FERREIRA SANTANA, solteiro, 
comerciante, CPF 797.627.432-53, CNH nº 02644308420, DETRAN RO, endereço Rua Geraldo Siqueira, 
2291, Nova Floresta, Porto Velho/RO, CEP 76807-188. 

PRIMEIRA VENDA: 14 de fevereiro de 2025 às 10h00min, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual 
ou superior a R$ 717.248,00 (setecentos e dezessete mil, duzentos e quarenta e oito reais) 

SEGUNDA VENDA: 24 de fevereiro de 2025 às 10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO 
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a  R$  358.624,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, 
seiscentos e vinte e quatro reais).  

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br  

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel urbano localizado na Rua Geraldo Siqueira, 2291, Nova Floresta, Porto 
Velho/RO, medindo 235,22 m², sendo composto por imóvel comercial medindo aprox. 101m² contendo 
banheiro, forro em PVC na cor branca, piso em cerâmica, garagem sem cobertura na lateral para 3 veículos 
e imóvel residencial  estilo sobrado nos fundos, medindo aprox. 212m², contendo área de serviço, 
churrasqueira, sala de estar e jantar, cozinha e no piso superior contendo 3 dormitórios, sendo uma suíte com 
closet, piso porcelanato, escada em mármore, acabamento de gesso no teto e paredes ao lado da escada, 
cobertura de telha 6mm. Matrícula 21.928 perante o 3º ofício de Porto Velho/RO. Imóvel localizado na zona 
sul, com vocação comercial fortíssima. 

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por Cento) do lance vencedor.  

 
Outras informações pelos Tels: 69-99900-9299. 

 
 

EVANILDE AQUINO PIMENTEL 
Leiloeira Oficial / JUCER nº 015/2009 

EDITAL Nº 001/2024
CONCURSO PUBLICO 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 910.23.12/SEMAF/2023

HOMOLOGAÇÃO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D’OES-
TE/RO, JUNTO AO INSTITUTO MUNICIPAL DE PRE-
VIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS 
– IMPRES, E O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO - SAAE, pelo Prefeito Municipal, Jair Luiz, e 
superintendentes Isael Francelino (IMPRES) e Elifas Celino 
de Menezes (SAAE), no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas, em conformidade com o Edital do Concurso Pú-
blico nº 001/2024, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR 
o resultado final do concurso público em epígrafe, destinado 
a contratação de profissionais para atender o Município de 
Alvorada do Oeste/RO, cujo o resultado final será publicado, 
no ato subsequente pela empresa contratada, e ratificada pela 
administração.

O prazo de validade do Edital de Concurso Público nº 
001/2024 é de 02 (dois) anos, contatos da data da homolo-
gação publicada, podendo ser prorrogado por igual período a 
critério do Poder Executivo Municipal, conforme disposições 
constantes no Edital.

Alvorada D’Oeste/RO, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Jair Luiz 

Prefeito Municipal

(assinado eletronicamente)
Isael Francelino 

 superintendente do IMPRES

(assinado eletronicamente)
Elifas Celino de Menezes 
superintendente do SAAE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. . Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 1997 – Alto Alegre – CEP 76935-000 

 São Francisco do Guaporé – RO 
Tel.: (69) 3621-2580 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/CPLM/PMSFG/RO/2025 

 
PROCESSO Nº 167-1/2025 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. José 
Wellington Drumond Gouvea, torna público, para conhecimento dos interessados que através de 
dispensa de licitação, com base no Termo de Referência,  conforme artigo 75 inciso IV alínea (a, da 
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações,  com o objetivo de contratação de empresa 
concessionária autorizada para realizar 3ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, 
com fornecimento de peças para as seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
MODELO XCMG/XE180BR E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG/XW180BR, em 
favor da empresa: MAQUIPARTS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
CNPJ: 12.753.213/0001-73 de acordo com as especificações inseridas no processo administrativo. 

 
 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 03 de fevereiro de 2025.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 029/2025 

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 1868/2025 
 

Nomeiam Flávia Maestá, aquelyne Rodrigues 
da Silva, Elias Bruno costa Silva e Aldervan 
Freire Lubiana, para representarem as 
Secretarias do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, junto ao DETRAN/RO, e dá 
outras providências 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

DECRETA 

Art. 1º - Ficam nomeados Flávia Maestá inscrita nº 
711.563.642-72, Jaquelyne Rodrigues da Silva inscrita no CPF/MF nº 
011.005.372-95, Elias Bruno costa Silva inscrito no CPF/MF nº 
053.359.242-92 e Aldervan Freire Lubiana inscrito no CPF/MF sob nº 
739879992-68, para representarem as Secretarias de Gabinete, Obras, Saúde, 
Agricultura, Educação, Ação Social, Planejamento, Meio Ambiente e 
Administração da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, junto ao 
DETRAN/RO, para os seguintes fins: 

Art. 2º - Solicitar, Retirar documentos referentes aos veículos 
tipo: Motocicletas e Veículos em geral, bem como todos os assuntos 
pertinentes ao mesmo desta Prefeitura. 

Art. 3º - Este Decreto permanecerá em vigor por tempo 
indeterminado, podendo ser revogado a qualquer momento por ato do 
Executivo Municipal. 

Art. 4º Os nomeados não farão jus a qualquer remuneração 
para o desempenho desta função. 

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, de 15 de janeiro de 2025. 

 

 

CLODOALDO ALVES PEDROSO  
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 15/01/2025 - 15:34,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/90775. Folha 1 de 1 

 
 

 

   
 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA PRÉVIA 

 
O empreendimento POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA, localizado na Rod Br-429, Km 
122, Nº S/N, Bairro Zona Rural, no Município de São Miguel do Guaporé, Estado de 
Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ nº 57.426.477/0001-50, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, do Município 
de São Miguel do Guaporé-RO, em 07 de fevereiro de 2025, a solicitação de LICENÇA 
AMBIENTAL PRÉVIA para a atividade de comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores. 

 
São Miguel do Guaporé, 07 de fevereiro de 2025. 

 
POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA 

CNPJ nº 57.426.477/0001-50 
 

 
 

 

 

 

   
 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

 
O empreendimento POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA, localizado na Rod Br-429, Km 
122, Nº S/N, Bairro Zona Rural, no Município de São Miguel do Guaporé, Estado de 
Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ nº 57.426.477/0001-50, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, do Município 
de São Miguel do Guaporé-RO, em 07 de fevereiro de 2025, a solicitação de LICENÇA 
AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO para a atividade de comércio varejista de combustíveis 
para veículos automotores. 

 
São Miguel do Guaporé, 07 de fevereiro de 2025. 

 
POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA 

CNPJ nº 57.426.477/0001-50 
 

 
 

 

 
 

 

   
 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA PRÉVIA 

 
O empreendimento POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA, localizado na Rod Br-429, Km 
122, Nº S/N, Bairro Zona Rural, no Município de São Miguel do Guaporé, Estado de 
Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ nº 57.426.477/0001-50, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, do Município 
de São Miguel do Guaporé-RO, em 07 de fevereiro de 2025, a solicitação de LICENÇA 
AMBIENTAL PRÉVIA para a atividade de comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores. 

 
São Miguel do Guaporé, 07 de fevereiro de 2025. 

 
POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA 

CNPJ nº 57.426.477/0001-50 
 

 
 

 

 

 

   
 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

 
O empreendimento POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA, localizado na Rod Br-429, Km 
122, Nº S/N, Bairro Zona Rural, no Município de São Miguel do Guaporé, Estado de 
Rondônia, devidamente cadastrado no CNPJ nº 57.426.477/0001-50, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, do Município 
de São Miguel do Guaporé-RO, em 07 de fevereiro de 2025, a solicitação de LICENÇA 
AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO para a atividade de comércio varejista de combustíveis 
para veículos automotores. 

 
São Miguel do Guaporé, 07 de fevereiro de 2025. 

 
POSTO PATRÃO SÃO MIGUEL LTDA 

CNPJ nº 57.426.477/0001-50 
 

 
 

 

 

Vladmir Oliani 

Leiloeiro Público Oficial 

Matrícula nº 008 JUCER/RO 
 

EDITAL DE LEILÃO  

EMBRAPA RONDÔNIA  

SEMOVENTES 
DATA DOS LEILÕES  

Primeiro Leilão: 07 de fevereiro de 2025, às 9:00 
horas (horário local) 

Segundo Leilão: 07 de fevereiro de 2025, às 10 
horas (horário local) 

DATA E LOCAL PARA VISITAÇÃO: Os 
semoventes, poderão ser examinados no local onde 
se encontram, na Embrapa Rondônia, situada na 
Margem da Rodovia BR 364, KM 5,5 sentido Cuiabá-
MT, Porto Velho-RO, CEP 76.815-800, no horário 
das 8h às 11h e 13h às 16h (horário local), durante 
o período de 27/01/2025 a 09/01/2025. 

Maiores informações com o leiloeiro através do 
telefone 9 9981-1985, ou no site abaixo.   

O LEILÃO SERÁ PRESENCIAL E ELETRÔNICO, 
através do site: https://www.leiloesaguiar.com.br/  

EDITAL COMPLETO:  
https://www.leiloesaguiar.com.br/                    

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE IMPRESSORAS. O valor estimado: R$ 71.499,00. 
Processo Administrativo: 7941/PMJ/2024. Cadastro: 
10/02/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min 
do dia 24/02/2025. Início da Sessão Pública: 24 de fevereiro 
de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 9.9349-4710/ 
e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 - Correio Popular

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o 
parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório constante do Processo Administrativo nº 1015/
SEMAD/2024, que originou o Pregão Eletrônico nº 01/
CPLM/2025, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, 
Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 
123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei 
Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal no 
1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a 
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 
centrais de soros fisiológicos, visando atender a demanda da 
Unidade Mista de Saúde e demais unidades hospitalares do 
município, em atendimento a climatização da nova cede da 
Prefeitura Municipal, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração deste município, o referido objeto às empresas: 

BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA 
– inscrita no CNPJ nº 39.921.715/0001-12, que sagrou-se 
vencedora nos itens 01 e 02 do certame, totalizando um valor 
de R$ 72.060,00 (Setenta e dois mil e sessenta reais).

J R MACHADO IMP. E EXP. – inscrita no CNPJ nº 
53.553.859/0001-94, que sagrou-se vencedora nos itens 03 e 
04 do certame, totalizando um valor de R$ 77.700,00 (Setenta 
e sete mil e setecentos reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 06 de fevereiro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - LMO

A empresa titulada MOURAO PNEUS LINHA LEVE EI-
RELI, AV. Castelo Branco, nº 18.645, Bairro Liberdade, CEP 
76.967-391, município de Cacoal/RO, portadora do CNPJ nº 
20.248.700/0001-07, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, em 06/02/2025 a 
Renovação de Licença Municipal de Operação n° 069/SEM-
MA/2023, para a atividade Comércio a varejo de pneumáticos 
e câmaras-de-ar.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 

Sicoob.com.br 
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO 
Tel: 69 3238-3561 

 
             Á  

            HEBERTE FERREIRA SANTANA e, 

            H F SANTANA EIRELI 

 
INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimados os devedores HEBERTE FERREIRA 
SANTANA e H F SANTANA EIRELI, das datas designadas para realização dos 
leilões do imóvel descrito abaixo que serão realizados:  
  
PRIMEIRA VENDA:  14 de Fevereiro de 2025 às 10h00min, em PRIMEIRO 
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 495.622,60 (quatrocentos e 
noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).  
  
O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do 
leiloeiro, correspondente a 5% (Cinco por Cento) do lance vencedor. O valor da 
comissão do leiloeiro não compõe o valor do lance ofertado. A forma de pagamento 
aceita será somente à vista.  

  
DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel urbano localizado na Rua Geraldo Siqueira, 2291, 
Nova Floresta, Porto Velho/RO, medindo 235,22 m², sendo composto por imóvel 
comercial medindo aprox. 101m² contendo banheiro, forro em PVC na cor branca, piso 
em cerâmica, garagem sem cobertura na lateral para 3 veículos e imóvel residencial 
estilo sobrado nos fundos, medindo aprox. 212m², contendo área de serviço, 
churrasqueira, sala de estar e jantar, cozinha e no piso superior contendo 3 dormitórios, 
sendo uma suíte com closet, piso porcelanato, escada em mármore, acabamento de gesso 
no teto e paredes ao lado da escada, cobertura de telha 6mm. Matrícula 21.928 perante 
o 3º ofício de Porto Velho/RO. Imóvel localizado na zona sul, com vocação comercial 
fortíssima.  
  
A venda será efetuada em caráter "ad corpus" e no estado de conservação em que se 
encontra.  
  
HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA 
AUTOMATICAMENTE CANCELADO O SEGUNDO.  

  
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 24 de Fevereiro 
de 2025 às 10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com 
lance mínimo igual ou superior a R$ 247.811,30 (duzentos e quarenta e sete mil, 
oitocentos e onze reais e trinta centavos). 

 

Sicoob.com.br 
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO 
Tel: 69 3238-3561 

 
             Á  

            HEBERTE FERREIRA SANTANA e, 

            H F SANTANA EIRELI 

 
INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimados os devedores HEBERTE FERREIRA 
SANTANA e H F SANTANA EIRELI, das datas designadas para realização dos 
leilões do imóvel descrito abaixo que serão realizados:  
  
PRIMEIRA VENDA:  14 de Fevereiro de 2025 às 10h00min, em PRIMEIRO 
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 495.622,60 (quatrocentos e 
noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).  
  
O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do 
leiloeiro, correspondente a 5% (Cinco por Cento) do lance vencedor. O valor da 
comissão do leiloeiro não compõe o valor do lance ofertado. A forma de pagamento 
aceita será somente à vista.  

  
DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel urbano localizado na Rua Geraldo Siqueira, 2291, 
Nova Floresta, Porto Velho/RO, medindo 235,22 m², sendo composto por imóvel 
comercial medindo aprox. 101m² contendo banheiro, forro em PVC na cor branca, piso 
em cerâmica, garagem sem cobertura na lateral para 3 veículos e imóvel residencial 
estilo sobrado nos fundos, medindo aprox. 212m², contendo área de serviço, 
churrasqueira, sala de estar e jantar, cozinha e no piso superior contendo 3 dormitórios, 
sendo uma suíte com closet, piso porcelanato, escada em mármore, acabamento de gesso 
no teto e paredes ao lado da escada, cobertura de telha 6mm. Matrícula 21.928 perante 
o 3º ofício de Porto Velho/RO. Imóvel localizado na zona sul, com vocação comercial 
fortíssima.  
  
A venda será efetuada em caráter "ad corpus" e no estado de conservação em que se 
encontra.  
  
HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA 
AUTOMATICAMENTE CANCELADO O SEGUNDO.  

  
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 24 de Fevereiro 
de 2025 às 10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com 
lance mínimo igual ou superior a R$ 247.811,30 (duzentos e quarenta e sete mil, 
oitocentos e onze reais e trinta centavos).  

Sicoob.com.br 
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO 
Tel: 69 3238-3561 

  
FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.rondonialeiloes.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, 
Outras informações pelos Tel.: (69) 9.8133- 1688 e (69)9.3421-1869.  
  

Buritis/RO, 28 de Janeiro de 2025 
 
 

SICOOB AMAZÔNIA 
 

 

Sicoob.com.br 
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO 
Tel: 69 3238-3561 

  
FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.rondonialeiloes.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, 
Outras informações pelos Tel.: (69) 9.8133- 1688 e (69)9.3421-1869.  
  

Buritis/RO, 28 de Janeiro de 2025 
 
 

SICOOB AMAZÔNIA 
 

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 421/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 

CONTRATADA: CONSTRUFOR – CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/MF sob o nº 15.875.636/0001-54

OBJETO: Aditivo de prazo ao contrato administrativo 
n°017/2022, referente a CONSTRUÇÃO DA SEDE ADMI-
NISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL, a fim de 
atender a Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura 
Municipal de Costa Marques-RO, com recursos Próprios
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo prazo de 45 (quarenta e cin-
co) dias, iniciando a partir de 05/02/2025 e findando dia 
22/03/2025, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 57, 
incisos II e IV, da Lei nº 8.666/93.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Adminis-
trativo nº017/2022 do processo nº 421/2022

Publique-se,
Registre-se.

 Costa Marques/RO, 04 de fevereiro de 2025.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 139.02.02-2025/SEMED
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/
SUPEL/2025
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em confor-
midade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório aci-
ma, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE/
RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ES-
PECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, ADJUDICA 
E HOMOLOGA A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/
SUPEL/2025, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 
139.02.02-2025/SEMED, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SE-
MED, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 
D’OESTE/RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDA-
DES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS.    

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): TALITA YURI CO-
MÉRCIO DE ELETRÔNICOS E MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP – CNPJ: 09.057.406/0007-70, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 6.925,10 (SEIS MIL, NOVE-
CENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS); 
JP FRAMBRE LTDA-ME – CNPJ: 04.744.338/0001-09, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 19.166,20 (DEZENOVE MIL, 
CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CEN-
TAVOS); COSTA E BRUNALDI LTDA-ME – CNPJ: 
49.647.667/0001-70, NO VALOR TOTAL DE R$ 1.743,30 
(HUM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS 
E TRINTA CENTAVOS); PAIS & FILHOS LTDA-ME 
– CNPJ: 04.318.041/0001-81, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 3.163,10 (TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS 
REAIS E DEZ CENTAVOS); PERFAZENDO UM VALOR 
TOTAL DE R$ 30.997,70 (TRINTA MIL, NOVECENTOS 
E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. . Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 1997 – Alto Alegre – CEP 76935-000 

 São Francisco do Guaporé – RO 
Tel.: (69) 3621-2580 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 Nº 05/CPL/PMSFG/RO/2025 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, por intermédio do setor de Compras e Licitações, 
Portaria nº 029/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
Processo n° 1431-1/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS: EMISSÃO, MARCAÇÃO, 
REMARCAÇÃO, REEMBOLSO, CANCELAMENTO E CHECK-IN DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS, PARA SERVIDOR E PREFEITO MUNICIPAL A BRASÍLIA/DF, 
conforme demais informações contidas no documentos pertinentes ao processo, regido nos termos 
da lei 14.133/2021, conforme consta no Memorando de abertura nº 117/SEGPLAN/2025, e também 
descrito no plano anual de contratação da secretaria em pauta, teve DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
conforme artigo 75 § II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, em favor da 
empresa NORTE TRAVEL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 
30.147.101/0001-50, no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).  
 
Outras informações encontram-se disponíveis no site http://www.saofrancisco.ro.gov.br//. 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 06 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

WEBERSON FERREIRA NILLIO 
Agente de Contratação 

Portaria nº 029/2025 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o 
parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório constante do Processo Administrativo nº 866/
SEMASC/2024, que originou o Pregão Eletrônico nº 16/
CPLM/2024, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, 
Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 
123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei 
Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal no 
1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a 
Aquisição de materiais permanentes, visando a melhoria no 
atendimento contínuo feito pelos funcionários desta secretaria 
a população, conforme solicitado pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania do município, o referido 
objeto às empresas: 

CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA – inscrita no CNPJ nº 
41.947.390/0001-99, que sagrou-se vencedora nos itens 1, 2, 
4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 16, 17, 20 e 21 do certame, totalizando 
um valor de R$ 74.262,00 (Setenta e quatro mil, duzentos e 
sessenta e dois reais).

MARILETE BRITO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ nº 
42.105.129/0001-04, que sagrou-se vencedora nos itens 14 
e 15 do certame, totalizando um valor de R$ 8.650,00 (Oito 
mil seiscentos e cinquenta reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 06 de fevereiro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES



ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2025, EMPRESA: DATAPLEX TECNOLOGIA 
E GESTÃO LTDA. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº5/2025 
PROCESSO Nº 613/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2024 
 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, GABINETE, CAMARA MUNICIPAL, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 
AOS SEIS DIAS  DO MÊS DE JANEIRO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  E  C I N C O ) , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada 
na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo 
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela 
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO 
LTDA , inscrita sob o CNPJ: 03.477.309/0001-65, estabelecida na: AV. NORTE SUL Nº 5079, 3º 
PISO SALA 6, ROLIM DE MOURA-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato 
representada pelo senhor: CRYSTIAN VIEIRA MOREIRA, inscrito no CPF nº579.475.032-49.  EM 
FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº57/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto 
federal 11.462 d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
EM SISTEMA INFORMATIZADO, COM USO DE CARTÕES, PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. CONFORME 
CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 
2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 
1.1 O fornecimento de combustível se dará conforme a necessidade da contratante, no Estado de Rondônia, 
com postos credenciados no mínimo nas cidades de Seringueiras, Porto Velho, Cacoal, Ji-Paraná, Guajará-
Mirim, Ariquemes, Rolim De Moura, Pimenta Bueno, Vilhena, sendo a credenciada em Seringueiras 
indispensável. 
 
2.2- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA. 
CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: Av. Norte Sul nº 5079, 3º Piso Sala 6 
CIDADE:  Rolim de Moura  
ESTADO: Rondônia  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2025, EMPRESA: DATAPLEX TECNOLOGIA 
E GESTÃO LTDA. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº5/2025 
PROCESSO Nº 613/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2024 
 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, GABINETE, CAMARA MUNICIPAL, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 
AOS SEIS DIAS  DO MÊS DE JANEIRO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  E  C I N C O ) , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada 
na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo 
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela 
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO 
LTDA , inscrita sob o CNPJ: 03.477.309/0001-65, estabelecida na: AV. NORTE SUL Nº 5079, 3º 
PISO SALA 6, ROLIM DE MOURA-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato 
representada pelo senhor: CRYSTIAN VIEIRA MOREIRA, inscrito no CPF nº579.475.032-49.  EM 
FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº57/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto 
federal 11.462 d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
EM SISTEMA INFORMATIZADO, COM USO DE CARTÕES, PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. CONFORME 
CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 
2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 
1.1 O fornecimento de combustível se dará conforme a necessidade da contratante, no Estado de Rondônia, 
com postos credenciados no mínimo nas cidades de Seringueiras, Porto Velho, Cacoal, Ji-Paraná, Guajará-
Mirim, Ariquemes, Rolim De Moura, Pimenta Bueno, Vilhena, sendo a credenciada em Seringueiras 
indispensável. 
 
2.2- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA. 
CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: Av. Norte Sul nº 5079, 3º Piso Sala 6 
CIDADE:  Rolim de Moura  
ESTADO: Rondônia  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2025, EMPRESA: DATAPLEX TECNOLOGIA 
E GESTÃO LTDA. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº5/2025 
PROCESSO Nº 613/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2024 
 
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, GABINETE, CAMARA MUNICIPAL, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
 
AOS SEIS DIAS  DO MÊS DE JANEIRO DE 2 0 2 5  ( DOIS MIL E  V I N T E  E  C I N C O ) , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada 
na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo 
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela 
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO 
LTDA , inscrita sob o CNPJ: 03.477.309/0001-65, estabelecida na: AV. NORTE SUL Nº 5079, 3º 
PISO SALA 6, ROLIM DE MOURA-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato 
representada pelo senhor: CRYSTIAN VIEIRA MOREIRA, inscrito no CPF nº579.475.032-49.  EM 
FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº57/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual 
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1° de ABRIL de 2021, o decreto 
federal 11.462 d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .    
 
1- OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
EM SISTEMA INFORMATIZADO, COM USO DE CARTÕES, PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO. CONFORME 
CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 
2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 
1.1 O fornecimento de combustível se dará conforme a necessidade da contratante, no Estado de Rondônia, 
com postos credenciados no mínimo nas cidades de Seringueiras, Porto Velho, Cacoal, Ji-Paraná, Guajará-
Mirim, Ariquemes, Rolim De Moura, Pimenta Bueno, Vilhena, sendo a credenciada em Seringueiras 
indispensável. 
 
2.2- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s) proposta(s) são as que seguem: 

FORNECEDOR: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA. 
CNPJ: 03.477.309/0001-65 

ENDEREÇO: Av. Norte Sul nº 5079, 3º Piso Sala 6 
CIDADE:  Rolim de Moura  
ESTADO: Rondônia  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO, 
OPERADORA DE SISTEMA DE 
“CARTÕES DE ABASTECIMENTO” 
UTILIZANDO SISTEMA ELETRÔNICO 
ONLINE, COM REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS 
PARA SERVIÇOS 

1 R$ 4.653.724,05 R$ 4.653.724,05 

2 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS, 
UTILIZANDO SERVIÇO DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO PARA ATENDER AS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS. (DESPESA ESTIMADA 
COM A T 

1 -1,56% -1,56% 

 
2.2.1 Taxa administrativa registrada: -1,56% (uma vírgula cinquenta e seis por cento negativo). 
 
 2.2.2. Saldo estimado da contratação: R$ 4.653.724,05 (quatro milhões seiscentos e cinquenta e três 
mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). 
 
 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         
06 de fevereiro de 2025 

CEP.: 76940-000 
CELULAR: (69)3442-3044 

EMAIL: E-mail: admin@dataplex.com.br  
REPRESENTANTE: Crystian Vieira Moreira 
RG: 537.732/SSP-RO 
CPF: 579.475.032-49 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO, 
OPERADORA DE SISTEMA DE 
“CARTÕES DE ABASTECIMENTO” 
UTILIZANDO SISTEMA ELETRÔNICO 
ONLINE, COM REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS 
PARA SERVIÇOS 

1 R$ 4.653.724,05 R$ 4.653.724,05 

2 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS, 
UTILIZANDO SERVIÇO DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO 
INFORMATIZADO PARA ATENDER AS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERINGUEIRAS. (DESPESA ESTIMADA 
COM A T 

1 -1,56% -1,56% 

 
2.2.1 Taxa administrativa registrada: -1,56% (uma vírgula cinquenta e seis por cento negativo). 
 
 2.2.2. Saldo estimado da contratação: R$ 4.653.724,05 (quatro milhões seiscentos e cinquenta e três 
mil setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). 
 
 
 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

         
06 de fevereiro de 2025 

CEP.: 76940-000 
CELULAR: (69)3442-3044 

EMAIL: E-mail: admin@dataplex.com.br  
REPRESENTANTE: Crystian Vieira Moreira 
RG: 537.732/SSP-RO 
CPF: 579.475.032-49 

CONCESSÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HIDRICOS

HIDROSSOL HIDROELÉTRICAS CASSOL LTDA – PCH 
Rio Branco, Localizada no Lotes 143/158 a 165, Setor 
Rio Branco Vl, Zona Rural no município de Alta Floresta 
D’Oeste. Estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob nº 
04.267.560/0001-68, torna público que requereu ao COREH/
SEDAM em 05/02/2025, A RENOVAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HIDRICOS, para 
atividade de Geração de energia elétrica. 

HIDROSSOL HIDROELÉTRICAS CASSOL LTDA
CNPJ sob nº 04.267.560/0001-68

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
PRÉVIA - LAP

 
AGRAS PRO PULVERIZACOES AGRICOLAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 58.114.821/0001-39, localizada no endereço: 
Av. Tiradentes, S/N°, Centro, CEP: : 76.840-000, no Distrito 
de Rio Pardo, no Município: Porto Velho, torna público que 
requereu à SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Porto Velho, em 06/02/2025 a 
Licença Ambiental Prévia - LAP, para a atividade: Serviço de 
pulverização e controle de pragas agrícolas; Treinamento em 
desenvolvimento profissional e gerencial. 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
 DE INSTALAÇÃO – LAI 

AGRAS PRO PULVERIZACOES AGRICOLAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 58.114.821/0001-39, localizada no endereço: 
Av. Tiradentes, S/N°, Centro, CEP: : 76.840-000, no Distrito 
de Rio Pardo, torna público que requereu à SEMA – Secretaria 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Porto 
Velho, em 29/12/2023 com processo: 16.02774.00/2023 a 
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para a atividade: , em 
06/02/2025 a Licença Ambiental Prévia - LAP, para a ativi-
dade: Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas; 
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial. 

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
 DE OPERAÇÃO – LAO 

AGRAS PRO PULVERIZACOES AGRICOLAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 58.114.821/0001-39, localizada no endereço: 
Av. Tiradentes, S/N°, Centro, CEP: : 76.840-000, no Distrito 
de Rio Pardo, torna público que requereu à SEMA – Secretaria 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Porto 
Velho, em 29/12/2023 com processo: 16.02774.00/2023 a Li-
cença Ambiental de Operação - LAO, para a atividade: Serviço 
de pulverização e controle de pragas agrícolas; Treinamento 
em desenvolvimento profissional e gerencial.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Referente ao PROCESSO: 1801/01717/2021, CENTRAIS 
ELÉTRICAS VILHENA LTDA, com sede nos Lote 129-A2 
- Gleba Guaporé - Setor Rio Branco Zona rural do município 
de Vilhena, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no 
CNPJ nº: 41.710.365/0001-97, Inscrição Estadual nº 5976324; 
torna público que requereu junto a COLMAM/SEDAM a 
solicitação Pedido de Renovação da Licença de Instalação 
para assegurar a regularidade ambiental do empreendimento, 
durante o processo de construção da usina garantindo o cum-
primento das normas ambientais.

Rolim de Moura/RO, 06 de fevereiro de 2025. 

JULIANA MEZZOMO CASSOL MALHEIROS
SÓCIA ADMINISTRADORA.

 Renovação de Licença Municipal de Operação – RLMO 

O Sr. RIDAJ SOUSA SILVA, portador do CPF: 002.460.682-
05, torna público que requereu à SEMMAAGRIT – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Turismo, na data 
de 06/02/2025, Renovação de Licença Municipal de Operação  
(RLMO) para   empreendimento de Piscicultura instalado à 
Rodovia 470, Linha 84, km 07, lote 60, gleba 20-U, município 
de Mirante da Serra - RO.

Rondônia, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.ESPORTE8

(Da Redação) Mesmo 
jogando fora de casa a 
Locomotiva pressionou 
o Papão durante todo 
primeiro tempo. E che-
gou rápido ao gol com 
Bacas. Ele recebeu 
passe na entrada da 
grande área e bateu 
no canto esquerdo do 
goleiro Matheus No-
gueira. Aos 28 minutos, 
a Locomotiva quase 
ampliou, após contra-
-ataque e o atacante 
ficou de frente para o 
goleiro do Papão, mas o 
jogador chutou em cima 
do goleiro Matheus. Aos 
39 minutos, Emerson 
Bacas, parou na trave e 
quase faz o segundo.
O primeiro tempo termi-
nou com a Locomotiva 
na frente, mas perdeu 
várias chances de 
ampliar e definir a clas-
sificação. No segundo 
tempo, o Papão voltou 
melhor para a partida 
e conseguiu chegar ao 
empate com Rossi. Aos 
30 minutos, ele aprovei-

tou uma cobrança de 
falta e cabeceou para o 
fundo do gol. Com o jogo 
empatado, a partida foi 
para os pênaltis.
Nos pênaltis Emerson 
Bacas, Capa e Crystian 
marcaram; já Pepeu, 
Ícaro, Gabriel Conceição 
Renna desperdiçaram  a 
chance para a Locomo-
tiva. Para o Paysandu, 
Marlon Douglas, Giovani, 
Matheus Vagas,  Rossi 
Quintana marcaram, 
enquanto Espinosa, Del-
valle e Borasi perderam 
as cobranças.
Com a classificação, 
o Paysandu espera 
o vencedor do con-
fronto entre Manaus e 
Águia de Marabá, que 
ocorreu hoje, quinta-
-feira (6), na Arena da 
Amazônia, para saber 
quem será seu adver-
sário nas quartas da 
Copa Verde. O resul-
tado o CP informa na 
próxima edição.  Com 
informações do FFER /
Assessoria.

COPA VERDE

Gazin Porto Velho é 
eliminado nos pênaltis

Jogando fora de casa Locomotiva saiu 
na frente, mas cedeu o empate

Foto: Jorge Luís Totti /Paysandu/Divulgação

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E 
LICENÇA DE OPERAÇÃO 

 

A ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, 

localizada na Avenida Amazonas, nº 2552, Bairro Nova Porto Velho, 
Município de Porto Velho/RO, Estado de Rondônia, inscrito no CNPJ nº 

01.963.040/0045-12, torna público que requereu junto a SEMA – PORTO 
VELHO/RO (Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável), em 06/02/2025, a solicitação de LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para atividade econômica 

COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, 
FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO (Atividade Econômica 
Secundária). 

 

PORTO VELHO/RO, 06 de FEVEREIRO de 2025. 
 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: VINISSIUS ROBERTO KWIRANT DE SOUZA 
ENGENHEIRO AMBIENTLA, CIVIL E SEGURANÇA DO TRABALHO 

CREA 8.323 D/RO 
 

 

 

 


